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KEYFİ	GÖZALTI	VE	TUTUKLAMALAR	

Hafta	boyunca	savcılar	en	az	77	kişi	hakkında	Gülen	
hareketiyle	irtibatlı	oldukları	gerekçesiyle	gözaltı	kararı	
verdi.	Birleşmiş	Milletler	KeyBi	Tutuklama	Çalışma	Grubu	
(WGAD)	tarafından	Ekim	2020’de	yayımlanan	bir	görüş	
belgesinde	söz	konusu	grupla	bağlantılı	olduğu	iddia	
edilen	kişilerin	geniş	çaplı	ve	sistematik	olarak	
hürriyetinden	mahrum	bırakılmasının	insanlığa	karşı	suç	
teşkil	edebileceği	belirtildi.	Derneğimiz	15	Temmuz	darbe	
girişiminden	bu	yana	gerçekleşen	Gülen	hareketi	bağlantılı	
toplu	gözaltı	uygulamalarını	detaylı	bir	veritabanı	
vasıtasıyla	sistematik	olarak	kayda	geçirmektedir.	

13	Kasım:	Stanford	UT niversitesi'nin	2020,	2021	ve	2022	
yıllarında	Dünyanın	En	IXyi	%2	Bilim	IXnsanı	Listesi'nde	yer	
alan	Türk	endokrinoloji	ve	metabolizma	uzmanı	Profesör	
Cihangir	Erem,	inanç	temelli	Gülen	hareketiyle	bağlantılı	
olmaktan	hüküm	giydi.	

16	Kasım:	IXstanbul'da	müebbet	hapis	cezasını	çeken	eski	
Harbiyeli	Nagihan	Yavuz,	Çarşamba	günü	koğuşunda	
fenalaşarak	hastaneye	kaldırıldı.	

17	Kasım:	18	yıldır	cezaevinde	bulunan	ve	geçtiğimiz	
Mayıs	ayında	"Anayasa'dan	bahsettiği	için"	tahliyesi	
ertelenen	Sadık	Aslan,	IXdare	ve	IXzleme	Kurulu'nun	yeni	
kararıyla	3	ay	daha	cezaevinde	kalacak.	

ZORLA	KAYBEDİLMELER	

Hafta	boyunca,	2016-2018	yılları	arasındaki	olağanüstü	hal	
döneminde	görevinden	ihraç	edilen	ve	6	Ağustos	2019	
tarihinde	ortadan	kaybolduğu	ihbar	edilen	eski	kamu	
çalışanı	Yusuf	Bilge	Tunç’tan	bir	haber	alınamadı.	Tunç’un	

ortadan	kaybolması	2016	yılından	bu	yana	yaşanan	ve	
Türk	hükümetinin	dahil	olduğuna	dair	güçlü	bulgular	
içeren	bir	dizi	zorla	kaybedilme	vakasının	son	
örneklerinden	biri	oldu.	

TOPLANTI	VE	ÖRGÜTLENME	ÖZGÜRLÜĞÜ	

18	Kasım:	PKK	lideri	Abdullah	OT calan'a	yönelik	tecride	
karşı	Gemlik'e	yapılacak	yürüyüşün	Diyarbakır	ayağı	polis	
ablukası	altında	başladı.	Valiliğin	yasağını	gerekçe	gösteren	
polis	en	az	30	kişiyi	gözaltına	aldı.	

İFADE	VE	BASIN	ÖZGÜRLÜĞÜ	

14	Kasım:	Yargıtay	üyesi	OT mer	Faruk	Aydıner'in	adının	
geçtiği	en	az	3	haber,	Bakırköy	2.	Sulh	Ceza	Hakimliği	
tarafından	kişilik	haklarının	ihlali	gerekçesiyle	erişime	
engellendi	ve	silinmesine	karar	verildi.	

14	Kasım:	Hizbullah'a	yakınlığıyla	bilinen	Peygamber	
Sevdalıları	Platformu	üyesi	üç	kişinin	Milli	Eğitim	
Bakanlığı'na	bağlı	okullarda	öğretmenlik	yaptığı	iddiasıyla	
ilgili	en	az	3	habere	Diyarbakır	2.	Sulh	Ceza	Hakimliği	
tarafından	erişim	engeli	getirildi.	

14	Kasım:	8	Kasım	2023	tarihinde	IXskenderun'da	Tosyalı	
Holding'e	ait	Tosyalı	Demir	Çelik	Fabrikası'nda	meydana	
gelen	ve	13	işçinin	yaralandığı,	1	işçinin	hayatını	kaybettiği	
patlamayla	ilgili	en	az	3	habere	IXskenderun	2.	Sulh	Ceza	
Hakimliği	tarafından	kişilik	haklarının	ihlali	gerekçesiyle	
erişim	engeli	ve	silme	kararı	verildi.	

15	Kasım:	Timur	Soykan'ın	"Rüşvet	çarkının	üstü	
örtülüyor",	"Çürüyen	yargı",	"Zekamıza	hakaret"	ve	"Hâkim	
Bey:	Yargıya	müdahalenin	ses	kaydını	aldım"	başlıklı	
yazıları	ile	en	az	2	haberinin	IXstanbul	4.	Sulh	Ceza	
Hakimliği	tarafından	kişilik	haklarının	ihlali	gerekçesiyle	
silinmesine	karar	verildi.	



15	Kasım:	Engelliweb	internet	sitesinin	1	Kasım	2023	
tarihli	ve	"Adliyede	yolsuzluk	çarkı	haberinin	yaptırımına	
ilişkin	haberin	silinmesi,	haberin	silinmesine	ilişkin	
haberin	silinmesine	ilişkin	haberin	silinmesine	ilişkin	
haberin	silinmesine	ilişkin	haberin	silinmesine"	başlıklı	
içeriğinin	insan	haklarını	ihlal	ettiği	gerekçesiyle	IXstanbul	
4.	Sulh	Ceza	Mahkemesi'nin	kararıyla	silinmesine	
hükmedildi.	

16	Kasım:	Türkiye	IXşçi	Partisi	(TIXP)	Seyhan	IXlçe	Başkanı	
Hakan	Çayan,	'Cumhurbaşkanına	hakaret'	suçundan	11	ay	
20	gün	hapis	cezasına	çarptırıldı.	

17	Kasım:	Radyo	ve	Televizyon	UT st	Kurulu	(RTUT K),	Halk	
TV,	Flash	Haber,	KRT,	FOX	TV,	Star	TV	ve	Show	TV'de	
yayınlanan	toplam	11	programa	para	cezası	verdi.	

17	Kasım:	RTUT K'ün	talebi	üzerine	Deutsche	Welle'nin	
dwturkce.com	ve	inspiredminds.de	alan	adları,	gerekli	
lisansı	almadığı	gerekçesiyle	Ankara	9.	Sulh	Ceza	Hakimliği	
tarafından	erişime	engellendi.	

DİNİ	ÖZGÜRLÜKLER	

15	Kasım:	Amerika	Birleşik	Devletleri	Uluslararası	Dini	
OT zgürlükler	Komisyonu'nun	(USCIRF)	yakın	tarihli	bir	
raporuna	göre,	2003-2022	yılları	arasında	Türkiye'de	dini	
mülklerine	yönelik	en	fazla	saldırıya	maruz	kalan	dini	
topluluk	Aleviler	oldu.	

YARGI	BAĞIMSIZLIĞI	VE	HUKUK	DEVLETİ	

13	Kasım:	IXstanbul'da	bir	mahkeme,	geçen	yıl	IXstanbul'da	
altı	kişinin	ölümüyle	sonuçlanan	terör	saldırısıyla	
bağlantılı	oldukları	gerekçesiyle	yargılanan	36	sanıktan	
altısının	tahliyesine	karar	verdi.	

14	Kasım:	Avrupa	IXnsan	Hakları	Mahkemesi	(AIXHM),	Türk	
makamlarının	üç	başvurucunun	tutuklu	bulundukları	
sırada	avukatlarıyla	yaptıkları	görüşmeleri	izlemesi	ve	
kaydetmesinin	özel	hayata	saygı	hakkını	ihlal	ettiğine	
hükmederek,	hükümetin	manevi	tazminat	ile	masraf	ve	
harcamaları	ödemesine	karar	verdi.	

15	Kasım:	Türk-Ermeni	gazeteci	Hrant	Dink'in	katil	zanlısı	
Ogün	Samast	şartlı	tahliye	edildi.	

15	Kasım:	UT nlü	Türk	mafya	babası	Alaattin	Çakıcı,	Kürt	
yanlısı	Halkların	Eşitlik	ve	Demokrasi	Partisi	(HEDEP)	
milletvekili	ve	hak	savunucusu	OT mer	Faruk	
Gergerlioğlu'nu	aşırı	sağcı	Milliyetçi	Hareket	Partisi	(MHP)	

lideri	Devlet	Bahçeli'yi	eleştirdiği	için	sosyal	medya	
üzerinden	tehdit	etti.	

KÜRT	AZINLIK	

16	Kasım:	Hollandalı-Kürt	gazeteci,	yapımcı	ve	yönetmen	
Reber	Dosky,	yeni	bir	proje	için	geldiği	Türkiye'de	8	
Kasım'da	gözaltına	alındı	ve	Urfa'daki	Geri	Gönderme	
Merkezi'ne	(GGM)	götürüldükten	sonra	sınır	dışı	edildi.	

CEZAEVİ	KOŞULLARI	

14	Kasım:	Ankara	Sincan	1	No'lu	Yüksek	Güvenlikli	
Cezaevi'nde	diyabet	hastası	mahpuslara	uygun	diyet	
yemekleri	verilmediği	ve	mahpusların	zamanında	
hastaneye	sevk	edilmediği	öğrenildi.	

16	Kasım:	Edirne	L	Tipi	Cezaevi'nde	mahpuslara	günde	1	
saat	su	verildiği	öğrenildi.	

MÜLTECİLER	VE	GÖÇMENLER	

13	Kasım:	Türkiye'nin	kuzeyindeki	kaçak	bir	kömür	
madeninde	çalışırken	yaralanan	Afgan	bir	adam	hastaneye	
götürülmedi	ancak	yetkililerin	kaçak	madenin	
faaliyetlerinden	haberdar	olmasını	engellemek	için	
dövülerek	öldürüldü.	

15	Kasım:	Türk	sınır	muhafızları	Suriye'nin	
kuzeydoğusundan	ülkeye	girmeye	çalışan	iki	genci	vurarak	
öldürdü.	

İŞKENCE	VE	KÖTÜ	MUAMELE	

14	Kasım:	IXstanbul	savcıları	2022	yılında	gözaltında	
tuttukları	üç	kişiye	işkence	yaptıkları	iddiasıyla	altı	polis	
memuru	hakkında	dava	açtı.	

14	Kasım:	Balıkesir	Bandırma	2	No'lu	T	Tipi	Cezaevi'nde	
siyasi	mahpusların	kaldığı	koğuşlarda	gece	saat	03.00'te	
yapılan	aramada	mahpusların	kişisel	eşyalarının	yanı	sıra	
kantinden	aldıkları	eşyalara	da	el	konuldu.	

14	Kasım:	Ankara	Sincan	1	No'lu	Yüksek	Güvenlikli	
Cezaevi'nde	Kürtçe	kitapların	tercümesi	için	mahpuslardan	
para	istendi.	

15	Kasım:	Şanlıurfa'nın	Eyyübiye	ilçesinde	Aziz	Beyaztaş	
ve	Dilber	Beyaztaş	bir	polis	memurunun	Biziksel	şiddetine	
maruz	kaldı.	Başına	silah	dipçiği	ile	vurulan	Aziz	Beyaztaş	
yaralandı.	


